SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

Edital Nº /DAE /PROGRAD-UFSC/10 2020
ADMISSÃO POR VESTIBULAR, REOPÇÃO(R), SUPLEMENTARES e REMANESCENTES NEGROS(*)

5º Remanejamento dos candidatos do Segundo Semestre  que
confirmaram termo de opção para o Primeiro semestre  de 2020.

O Diretor do Departamento  de  Administração Escola r da Universidade
Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuiçõ es, conforme estabelece

atendendo ao termo opçãoos art. 36, 37 e 38 da Resolução  017/CUn/1997,
no ato da matrícula inicial e observando ao que det erminafirmado pelo aluno

bem como em cumprimento os Editais 14 e 23/COPERVE/2019, 01 e 03/COPERVE/2020,
CONVOCA  os  candidatos  abaixo  relacionados,2020,ao Calendário Escolar/

, optantes e remanejados 2020habilitados no Processo Seletivo - Vestibular/
nos termos do presente Edital para realizar o segui nte procedimento:

   O candidato deverá comparecer na Coordenadoria d o Curso, localizada
no Campus em que irá frequentar, para retirada do d ocumento compro-

Primeiro semestrebatório de matrícula para o início das aulas no
letivo de 2020.

Semestre Matrícula Candidato Inscrição Identidade Ord Cat

316ADMINISTRAÇÃO (noturno)
37305808/SC 270817184-0NICOLLY MACHADO SANTOS DA COSTA20105127Primeiro semestre
37368946/SC 300831315-6THIAGO WILLIAN JACQUES20105128

501AGRONOMIA
34451142/SC 560821941-9PEDRO HENRIQUE DA SILVA NEOTI20105138Primeiro semestre

6 R8220038/SC 30600118-1(*)CASSIANO ERIC DE CARVALHO MARQUES20105139

207ARQUITETURA E URBANISMO
2227310944/SC 80801763-8DéBORA REGINA DE FREITAS20105114Primeiro semestre

108CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
2225776518/SC 50813901-6LARISSA GOMEZ SCHMIDT20105108Primeiro semestre

110CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Licenciatura (noturno)
3109721107/PR 210808910-8TIFANNY SOARES FRAGOSO20105109Primeiro semestre

454DESIGN
22215921588/MG 70832475-1GABRIELA GONçALVES CAMARGOS20105136Primeiro semestre

3533497164/SP 120821635-5GUILHERME COMERãO STECCA ALMEIDA20105137

303DIREITO
2226764396/SC 70805022-8MAURíCIO WENDHAUSEN BECKER20105123Primeiro semestre
2326605387/SC 60823164-8MYRIENE SOUZA DE ANDRADE20105124

3520890802/SP 240832140-0GABRIEL RICHENA FERREIRA20105125

444EDUCAÇÃO FÍSICA - Bacharelado
2126499707/SC 30810616-9ROGER AUGUSTO MENDES LAURENTINO20105134Primeiro semestre
2424134919291/RS 50817180-7FABIOLA REBECCA SANTOS DE LIMA20105135

404EDUCAÇÃO FÍSICA - Licenciatura
36488992/SC 160824412-0LUCAS PEREIRA LEMOS20105133Primeiro semestre

101ENFERMAGEM
2226660448/GO 90803941-0SANDY AMARAL DE MENEZES20105101Primeiro semestre

SeTIC - Superintendência de Governança Eletrônica e Tecnologia da Informação e ComunicaçãoData: Pagina: 103/03/2020

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

CatOrdIdentidadeInscriçãoCandidatoMatrículaSemestre

603ENGENHARIA AUTOMOTIVA [Campus Joinville]
35556908/SC 560801628-3GUILHERME AMORIM PHILLIPPS20105141Primeiro semestre

201ENGENHARIA CIVIL
2427440483/PR 190816675-7JOãO AUGUSTO GEHRKE PESSATO PAIVA20105110Primeiro semestre

215ENGENHARIA DE ALIMENTOS
3647598322/SP 240826167-9ISABEL MARTINS PINEROLI20105119Primeiro semestre

655ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO [Campus Araranguá]
37200969/SC 420824015-9DERICK COSTA CóRNEO20105143Primeiro semestre

220ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO
37109407/SC 190807673-1ANA LAURA SOETHE CHAGAS20105120Primeiro semestre

754ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO [Campus Blumenau]
3136755919/PR 570809305-9MILENA STROKA MENDES20105144Primeiro semestre

236ENGENHARIA DE MATERIAIS [Semestral]
36073164/SC 430809067-0ISABELA FERNANDES20105121Primeiro semestre
34556232/SC 440827018-0SEBASTIáN BARTHE DE OLIVEIRA20105122

212ENGENHARIA DE PRODUÇÃO CIVIL
6110007949/PR 20900247-2(*)GUSTAVO DOS SANTOS FERRARI20105116Primeiro semestre

213ENGENHARIA DE PRODUÇÃO ELÉTRICA
2426112116/SC 110809538-8MARCO AURéLIO LEDUR PORFíRIO20105117Primeiro semestre

214ENGENHARIA DE PRODUÇÃO MECÂNICA
36858175/SC 120814325-0JOãO PAULO MAXIMIANO ALMEIDA20105118Primeiro semestre

202ENGENHARIA ELÉTRICA
2226689769/SC 130801246-6MATHEUS GUSTAVO CARDOSO VALENTIN20105111Primeiro semestre

203ENGENHARIA MECÂNICA
35788880/SC 230826884-3LUCAS PASTI FERREIRA20105112Primeiro semestre
37015985/SC 240804774-0CAIO EDUARDO FEUSER20105113

211ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL
36929403/SC 550833353-0JéSSICA BATISTA DE LIMA20105115Primeiro semestre

654FISIOTERAPIA [Campus Araranguá]
35564381/SC 230832961-3LARISSA SARTURI PORTO20105142Primeiro semestre

103MEDICINA
2224110368653/RS 150825610-1AMANDA GELINGER20105102Primeiro semestre
232446060719/SP 60800117-0JOYCE CRISTINA CAMPOS20105103
2426066826/SC 170818946-3MATHEUS VINíCIUS SEVALD VICENTE20105104

34812257/SC 240831780-1GUSTAVO MARTINELLO WOLLENSCHLAGER20105105

104ODONTOLOGIA
2327218516/SC 40815002-8LARYSSA DOS SANTOS LOPES20105106Primeiro semestre

36155915/SC 300823315-2ANA CLARA FERNANDES ROSA20105107

308PEDAGOGIA
3 R6643958/SC 10400728-0SOFIA DA SILVA MARQUES20105126Primeiro semestre

319PSICOLOGIA
212532387508/SP 80832822-6ANNY CLAUDIA NASCIMENTO DE MELO20105129Primeiro semestre
2225902823/SC 140813290-9RUAN DIEYQUE DE LARA XAVIER20105130
2326284811/SC 70815778-2LETíCIA DUARTE DA SILVA20105131

340RELAÇÕES INTERNACIONAIS
3376210187/SP 300809490-0JULIANA HARUMI TSUJI20105132Primeiro semestre

SeTIC - Superintendência de Governança Eletrônica e Tecnologia da Informação e ComunicaçãoData: Pagina: 203/03/2020

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

CatOrdIdentidadeInscriçãoCandidatoMatrículaSemestre

502ZOOTECNIA
3 R432568/SC 20400727-1PASCOAL DOMINGOS BATICAM JUNIOR20105140Primeiro semestre

2020demarçode3Florianópolis,

Original Firmado por

Cesar Trindade Neves
Diretor do DAE

Categorias:
211 - PAA - Escola Pública - Renda até 1,5 Salário Mínimo - PPI (Pretos, Pardos e Indígenas) com deficiência
212 - PAA - Escola Pública - Renda até 1,5 Salário Mínimo - PPI (Pretos, Pardos e Indígenas) sem deficiência
221 - PAA - Escola Pública - Renda até 1,5 Salário Mínimo - Outros com deficiência
222 - PAA - Escola Pública - Renda até 1,5 Salário Mínimo - Outros sem deficiência
231 - PAA - Escola Pública - Renda acima de 1,5 Salários Mínimos - PPI (Pretos, Pardos e Indígenas) com deficiência
232 - PAA - Escola Pública - Renda acima de 1,5 Salários Mínimos - PPI (Pretos, Pardos e Indígenas) sem deficiência
241 - PAA - Escola Pública - Renda acima de 1,5 Salários Mínimos - Outros com deficiência
242 - PAA - Escola Pública - Renda acima de 1,5 Salários Mínimos - Outros sem deficiência
  3 - Classificação geral
  6 - Suplementares Negros

SeTIC - Superintendência de Governança Eletrônica e Tecnologia da Informação e ComunicaçãoData: Pagina: 303/03/2020